
بوی مرگ

9

8

8

8

نگاهی به تخریب ها و گستردگی ویرانی ها در غزه از دریچه نگاه اینفوگرافیست ها

شماری از خاخام ها و نمایندگان ایالات متحده خواهان آتش بس شدند

رهبر جنبش انصارالله به تل آویو هشدارداد: »چشمانمان در باب المندب باز است«

»ایران« از مقایسه نقش امریکا در دو جنگ 6 روزه و طوفان الاقصی گزارش می دهد

توان برتر مقاومت

حمایت از فلسطین در مقابل کنگره امریکا

تلنگر مقاومت یمن به وجدان های خفته عربی
 چهارشنبه، 24 آبان 1402
 1 جمادی الاولی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8329

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

8
جهان

چهارشنبه  2۴ آبان ۱۴۰2  شماره 8329

چهارشنبه  2۴ آبان ۱۴۰2  شماره 8329

9
جهان

irannewspaper
.ir irannewspaper

GettyImages

گزارش خبری

زهره صفاری
خبرنگار

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

رهبر جنبش انصارالله به تل آویو هشدار داد: »چشمانمان در باب المندب باز است«

تلنگر مقاومت یمن به وجدان های خفته عربی

شماری از خاخام ها و نمایندگان ایالات متحده خواهان آتش بس شدند

حمایت از فلسطین در مقابل کنگره امریکا

گروه جهان/ بیش از 40 نفر از خاخام های یهودی و حامیان فلسطین در امریکا، با 

برگزاری مراسم دعای صبحگاهی مقابل کاخ کنگره، خواستار برقراری آتش بس در 

غزه شدند. در این بین شماری از اعضای مجلس نمایندگان از جمله رشیده طلیب، 

نماینده مغضوب جمهوری خواهان کنگره نیز به صف تظاهرات کنندگان پیوستند و 

برای پایان قتل عام فلسطینی ها در باریکه غزه فریاد سردادند.

به گزارش دیترویت نیوز، در این تظاهرات که عاوه بر رشیده طلیب، ایلهان 

عمر، الکساندریا اوساسیو کورتس از جمله نمایندگان دموکرات، سالم پیرس از 

جمله خاخام های برجسته امریکایی و تعدادی دیگر نیز حضور داشتند، یکی 

از خاخام های یهودی با تأکید بر لزوم آتش بس فوری در فلسطین گفت: »من 

خواهان آتش بس هستم چون برای من ضجه های کودکان فلسطینی با اسرائیلی ها 

تفاوتی ندارد.« همزمان با این تجمع، مخالفان جنگ در فلسطین دربرابر ساختمان 

فدرال دولت در کالیفرنیا حضوری پرشور داشتند.
 

هشدار رشیده طلیب به امریکا

رشیده طلیب با تأکید براینکه روند آتش بس در خاورمیانه باید تسریع شود، درحالی 

خواستار تصویب نشدن طرح کمک به رژیم صهیونیستی شد که حدود یک هفته 

از اتهاماتی که نمایندگان امریکایی به خاطر حمایت از فلسطین به او زدند، گذشته و 

او همچنان حاضر به عقب نشینی نیست. تنها نماینده امریکایی - فلسطینی مجلس 

نمایندگان درحالی که در حلقه شماری از قانونگذاران آزادیخواه کاخ کنگره و پشت به 

ساختمان ایستاده بود، بار دیگر سخنرانی انتقادی ای انجام داد. او همچنین به همراه 

12 نماینده دموکرات دیگر طرح آتش بسی را برای ارائه به دولت بایدن آماده کرده که 

در آن فرصت رساندن کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه را خواستار شده اند.

به نوشته واشنگتن پست، طلیب در سخنرانی حمایتی خود از فلسطین در جمع 

خاخام های یهودی امریکا به همکارانش تاخت و گفت: »همکاران من باید حس 

انسان دوستی و ارزش زندگی بشر را به خوبی درک کنند. میلیون ها نفر در سراسر کشور ما 

هستند که از دیدن حمایت دولت از مجازات دسته جمعی فلسطینی ها از سوی اسرائیل 

و تداوم جنایات جنگی آن با قطع آب، غذا و داروهای نجات بخش به خشم آمده اند.« 

این درخواست درحالی از دولت بایدن شده است که مقامات ارشد دولت بایدن بارها در 

یک ماه و چند روز اخیر بر حق رژیم صهیونیستی بر دفاع از خود و همچنین عدم برقراری 

آتش بس تأکید و تحت فشارهای بین المللی در نهایت به وقفه های حقوق بشری اکتفا 

کرده اند و سرانجام صهیونیست ها را به ایجاد وقفه های 4 ساعته سوق دادند.

اما این روند هنوز نه تنها تغییری در وضعیت فلسطینی ها ایجاد نکرده است بلکه 

با بمباران بیمارستان ها و نبود سوخت هر روز بر شمار شهدای غزه افزوده شده 

است. در همین راستا، رشیده طلیب با انتقاد از جو بایدن گفت: »آقای بایدن، 

من بارها و بارها بر آنچه می گویم تأکید می کنم. صدای اکثریت جامعه امریکا را 

که خواهان آتش بس هستند، بشنوید. بسیاری از آنها حامی شما هستند و با تصور 

اینکه شما کار درست را انجام می دهید، می خواهند به شما رأی دهند.«
 

مخالفت خاخام ها با تداوم جنگ

خاخام های یهودی از ساعت 10 صبح دعا و تجمع خود را آغاز کردند. آنها عمده 

اظهارات خود را با اشاره به سطرهای تورات پیش بردند. دیوید میواسیر، یکی از 

خاخام های حاضر در محل در صفحه شخصی اش نوشت: »تورات می گوید ما نباید 

آدم بکشیم، نباید دزدی کنیم و نباید در برابر خون های ریخته شده برادران مان 

سکوت کنیم. بنابراین خواستار پایان قتل عام انسان های بیگناه توسط اسرائیل 

و اشغال سرزمین شان هستیم.«

در بیانیه ای که خاخام های امریکایی با 170 امضا در حمایت از آتش بس صادر کردند، 

آمده است: »ما از رنج عزیزان مان در اسرائیل و فلسطین ناراحت هستیم اما برای 

حل این بحران هیچ راه حل نظامی جوابگو نیست. ما با ارزش های تورات زندگی 

می کنیم و این کتاب باید منبع حیات باشد نه مرگ. به عنوان یک یهودی، خاخام و 

یک انسان، خواستار نجات جان انسان ها هستیم و به عنوان یک امریکایی از سران 

کشور می خواهیم دست از این حمایت ها برداشته و این کابوس را تمام کنند. ما عاشق 

یهودی بودن هستیم و از مردمان مان دفاع می کنیم اما می دانیم آزادی و امنیت یهود 

نمی تواند به بهای سلب آزادی و امنیت دیگران ازجمله فلسطینی ها به دست آید.«

شکایت شماری از سیاستمداران چپگرای اروپا و امریکای لاتین 

از مقامات رژیم صهیونیستی 

سران تل آویو باید محاکمه شوند

گروه جهان/ در ششمین هفته از تهاجم و بمباران های بیرحمانه صهیونیست ها در 

باریکه غزه و کشتار غیرنظامیان و زنان و کودکان بیگناه، بیش از 60 سیاستمدار چپگرا 

از اروپا و امریکای لاتین، با تهیه دادخواستی از دادگاه کیفری بین المللی خواستند تا 

سران رژیم اشغالگر را به اتهام نسل کشی پای میز محاکمه بکشاند. این دادخواست 

که به صورت آناین بارگذاری شده است تنها در چند ساعت اولیه به امضای بیش از 

1800 نفر در سراسر جهان رسید.

به گزارش آناتولی، این دادخواست بین المللی دیروز تهیه شد و در حالی که امضای 

سیاستمداران چپگرای جهانی مانند یونه بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا، 

جرمی کوربین از اعضای شاخص حزب کارگر انگلیس، مانون اوبری از حزب فرانسه 

تسلیم ناپذیر، جوانا مورتاگوا از بلوک چپ پرتغال و پیتر مرتنس از حزب کارگران بلژیک 

پای آن حک شده بود در شبکه مجازی بارگذاری شد.

بارا، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا در توضیح این شکایت گفت: »ما قرار نیست با 

سکوت خود اجازه نسل کشی را بدهیم و شریک جرم شویم. اگر حالا نمی توانید این 

وحشیگری را تمام کنید، ما شما را به سمت آن می کشانیم.«

در این دادخواست جهانی نام شمار زیادی از سران تل آویو از جمله بنیامین نتانیاهو؛ 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت و بزالل اسموتریچ؛ وزرای دفاع و دارایی 

این رژیم نیز دیده می شود که همگی به نسل کشی، جنایت علیه بشریت و جنایات 

جنگی محکوم شده اند. در متن این دادخواست همچنین آمده است: »دادگاه کیفری 

بین المللی شواهد کافی برای صدور حکم دستگیری نتانیاهو و گالانت را دارد.« شاکیان 

پرونده جنایت صهیونیست ها در غزه خواستار تحقیق و پیگیری دولت رژیم صهیونیستی 

شده اند و بر لزوم پایان اشغالگری، سیاست آپارتایدی این رژیم و گسترش پروژه های 

شهرک سازی تأکید کردند. براساس این گزارش، از آنجا که این درخواست به صورت 

آناین ثبت شده است و در دسترس همه مردم جهان نیز قرار دارد در همان ساعات 

ابتدایی بارگذاری، مورد استقبال بیش از صدها نفر از مخالفان جنایات صهیونیست ها 

قرار گرفت و از بازنشستگان تا معلمان و مهندسان در سراسر جهان آن را امضا کردند.

پیشگامان عدالت برای غزه، هدف از این دادخواست را نشان دادن یکصدایی جامعه 

مدنی بین المللی، رهبران سیاسی و نمایندگان و شهروندان سراسر جهان برای محاکمه 

سران رژیم اشغالگر در دادگاه کیفری بین المللی عنوان کرد. به نوشته شبکه خبری 

الجزیره، هفته گذشته نیز سه گروه از فعالان حقوق فلسطین شکایتی را به این دادگاه 

ارائه کرده و خواستار پیگیری فوری آپارتاید صهیونیستی و نسل کشی در فلسطین شدند.

»ایران« از مقایسه نقش امریکا در دو جنگ 6 روزه و طوفان الاقصی 

گزارش می دهد

توان برتر مقاومت

طوفان الاقصی به اعتراف بسیاری از کارشناسان نظامی و امنیتی در بطن نبردهای 

نامتقارن جهانی توانست جلوه دیگری از زبدگی و مهارت های رزمی را به عرصه 

جهانی نشان دهد. طراحان طوفان الاقصی با شکستن قواعد مرسوم جنگی، با 

اکتفا به قدرت و مهارت درونی شیوه جدیدی از عملیات های نظامی را در تاریخ 

جنگ ها به ثبت رساندند.

 این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که نوار غزه سال ها در محاصره و تحت 

رژیم  شدیدترین و مجهزترین سیستم های اطاعاتی-امنیتی جهان یعنی 

صهیونیستی قرار داشت و این به طور معمول مانع بزرگی برای هر برنامه ریزی، 

آموزش و ساخت تجهیزات مدرن به شمار می آید.

طوفان الاقصی معادلات موجود را نه تنها در سرزمین های اشغالی بلکه در تمام 

منطقه علیه منافع امریکا به نحوی تغییر داد که به اعتراف تحلیلگران غربی نقطه 

بازگشتی برای آن وجود ندارد. همه تکاپوی کنونی ایالات متحده و دیگر همپیمانان 

صهیونیستها برای ممانعت از این تغییر است که البته هزینه های غیرقابل جبران 

را نصیب آنها کرده است. درصدر آن، هزینه حیثیتی و اقتدارشکنی شاکله محور 

عبری-غربی دربرابر یک گروه چریکی کم جثه و بومی است که در قیاس با برخی 

وقایع تاریخی چون جنگ 6 روزه زوایای بسیاری را برای همگان آشکار می کند.

جنگ سوم ارتش اعراب و اسرائیل موسوم به جنگ 6 روزه در خرداد 1۳46 شمسی 

به وقوع پیوست. ارتش های عربی و رژیم صهیونیستی در بازه زمانی ۵ الی 10 ژوئن 

سال 1۹67 میادی با هم درگیر شدند که نتیجه آن، اشغال جولان سوریه، نوار غزه و 

ع شبعا لبنان توسط صهیونیست ها  صحرای سینا در مصر، کرانه باختری اردن و مزار

بود. از این رو است که به مجموع اراضی کرانه باختری، غزه و جولان به اصطاح 

اراضی اشغالی 1۹67 میادی می گویند.

نامگذاری این جنگ نیز به تحقیر اعراب برمی گردد. زیرا عنوان 6 روزه به عمق 

ناتوانی اعراب برای مقابله رژیم صهیونیستی اشاره دائم و مستمر دارد و تا امروز 

نقطه اتکای توصیف تاریخی رژیم در برابر دنیای پیرامون بوده است. حتی این 

جنگ توانست،  یک عقب نشینی مدت دار و مسجل را در دنیای عرب به کمک 

ضعف انگاری های ایالات متحده، تحت گزاره »عدم توانایی در نزاع با رژیم 

صهیونیستی« به وجود آورد که این امر تا به امروز جریان داشته و از اصولی ترین 

پایه های عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی بوده است.
 

سردرگمی صهیونیست ها در 40 روز جنگ

این درحالی است که طوفان الاقصی نه تنها موجی از سردرگمی و هراس  در 

سرزمین های اشغالی مستولی کرد، بلکه توانست با چیرگی بر ساختار پرمدعای 

نظامی و امنیتی، لکه ننگی را بر تاریخچه رویارویی رژیم صهیونیستی با دنیای درون 

به ثبت رساند. به معنایی صهیونیست ها مغلوب ارتش کاسیک و آزاد متعلق به 

یک دولت در خارج از مرزهای خود نشدند، بلکه از درون دایره سلطه و فرمانروایی 

خود مورد بزرگترین گزند تاریخی واقع شدند. عنصر داخلی بودن برای شکسته 

شدن هیمنه صهیونیست ها یک طرف و عدم شکست ناپذیری 40 روزه حماس 

دربرابر تداوم کوبنده ترین و وحشیانه ترین حمات رژیم صهیونیستی برگی دیگر 

از قدرت درونی گروه های مقاومت را نشان می دهد.

اکنون جنگ باوجود استفاده ارتش رژیم صهیونیستی از ساح های غربی و امریکایی 

چون بمب های غول آسا و ممنوعه، هواپیماهای مستقر در ناوگان دریایی، پهپادهای 

شناسایی و ۵000 نیروی زبده امریکایی و از همه مهم تر فرماندهی رزمی پنتاگون برای 

هدف قرار دادن غزه اما 40 روز است نتوانسته بر یک جغرافیای کوچک غلبه کند 

و از سوی دیگر حماس و دیگر گروه های مقاومت در چند روز گذشته تهاجمی تر 

ظاهر شده و کارنامه سنگین تری ارائه کرده اند. اکنون جنگ در وضعیت موجود 

برای رژیم فرسایشی شده و رسانه های عبری به دلیل هزینه ها و گسترش نارضایتی 

جامعه آن را بزرگترین وحشت رژیم صهیونیستی اعام کرده اند.
 

توانمندی نظامی برتر حماس نسبت به جنگ 6 روزه

به معنایی، میزان توانمندی های سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی در برهه 

کنونی بسیار بیشتر از زمان جنگ 6 روزه بوده و ارتش صهیونیستی را حتی با وجود 

تجهیزات و توانایی های ویژه در یک جنگ فرسایشی در وضعیت نگران کننده ای 

قرار داده است. به طوری که حتی تحلیلگران غربی تداوم حمات صهیونیست ها 

را درطول زمان به نفع آنان نمی دانند و تاش می کنند که آتش بس را با حداکثر 

منافع برای آنان اجرایی کنند. این درحالی است که ارتش رژیم به تناسب 

جنگ هایی که در طول دوران خود داشته بویژه جنگ سی و سه روزه با حزب الله، 

توانمندی های خود را به خصوص در حوزه پدافندی توسعه داده است. نمونه بارز 

آن گنبد آهنین و پناهگاه های مجهز برای زندگی طولانی مدت است. اما فرود 

موشک های طوفان الاقصی به همراه موشک های نقطه زن حزب الله لبنان به 

سرزمین های اشغالی، رسوخ پذیری سپر تدافعی اسرائیل را بر همگان ترسیم کرد.

 در جنگ 6 روزه، چهار دولت عربی با قرار گرفتن در کنار یکدیگر تاش کردند که جبهه 

واحدی در برابر اسرائیل تشکیل دهند و با بازنمایی قدرت ارتش های خود، رژیم را در 

هراس فرو برده و ابتکار عمل را از آن بربایند. اما در عمل عدم هماهنگی ساختار نظامی 

و وجود منافذ در همبستگی دربرابر تهدیدات رژیم صهیونیستی موجب شد که ارتش 

صهیونیستی به راحتی فرودگاه ها و مناطق استراتژیک کشورهای همجوار عربی را مورد 

هدف قرار داده و آنهارا مورد ضربات اساسی قرار دهد. دراین بین عامل مستمر دیگری 

چون وادادگی دیگر کشورهای عربی تا به امروز از اساسی ترین متغیرهای موجود در قبال 

تثبیت وضعیت رژیم صهیونیستی بوده است. در زمان جنگ 6 روزه کشورهای عربی تا 

حدودی موافق جریان های ضدصهیونیستی بوده و در زمره پشتیبانان جبهه عربی قرار 

داشتند. اما در طوفان الاقصی کوچکترین اثری از آنها دیده نمی شود و موضع جمعی 

آنها به طور منفعانه و کم اثر تنها در بیانیه ها خاصه می گردد.
 

ورود عجولانه امریکا

از سوی دیگر اما نمی توان از نقش ایالات متحده چشم پوشی کرد. امریکا علی رغم عدم 

شکست رژیم صهیونیستی در برابر ارتش های عربی در جنگ 6 روزه،  اما خطر بنیادین 

کشورهای عرب را در کمین رژیم صهیونیستی می دید. از این رو استراتژی مهار نرم آنها را 

از طریق پیمان های امنیتی با کشورهای عرب به بهانه دشمن سازی و تهدید مشترک در 

منطقه موسوم به عادی سازی روابط در پیش گرفت تا به اهداف کان خود دست یابد. 

در این بین، در قیاس با نقش آفرینی اعراب در برهه کنونی، گروه های مقاومت در 

بافتی جدا از دولت ها با ربودن اختیار عمل از ایالات متحده و اشغالگران آنها را 

در بن بست قرار داده و همچنین با اهرم فشار بر اتاق فکر،  چگونگی پایان دادن 

به جنگ را برای آنها مشکل کرده است. شبکه مقاومت به طور منسجم و هماهنگ 

سپر تهاجمی در برابر رژیم صهیونیستی تشکیل داده و عاوه بر آن، با هم افزایی 

سود سیاسی حاصل را در دیپلماسی منطقه ای خود به مصرف می رساند.

یکی از مشاهداتی که پیروزی موازنه قدرت حماس با ارتش صهیونیستی را اثبات کرد، 

 ورود عجولانه ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی به میدان و همچنین حمایت های 

غ از عامل غافلگیری که  تمام قد سیاسی، نظامی و مالی از رژیم صهیونیستی بود. فار

توانست اداره شرایط را از آنها برباید، شکسته شدن توان لجستیکی و پدافندی علی رغم 

برخورداری از بهترین امکانات خأ بزرگی را در ارتش و مدیریت کان رژیم صهیونیستی 

به وجود آورد. لذا »نیاز مبرم« به ورود کاخ سفید برای کنترل شرایط تنها دلالت بر 

ناتوانی ذاتی رژیم صهیونیستی ندارد بلکه به طور معکوسی نمادی از قدرت توازن یکی 

از گروه های مقاومت یعنی حماس با ارتش آن است. اما در جنک 6 روزه، ایالات متحده 

چنین حضور میدانی نداشت و شکست اعراب با همکاری نزدیک سرویس  های جاسوسی 

امریکا و انگلیس با سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( ممکن شد.

تمام این عوامل درحالی است که مردم غزه حدود 40 روز با دستان خالی در تکاپو 

هستند تا رژیم را در برابر خواسته های خود به زانو درآورند. رژیم صهیونیستی 

اکنون در باتاق تصمیم گیری و تحت فشار گروه های مقاومت و هزینه های تحمیلی 

متنوع به دام افتاده است. غزه ای که زیرساخت های آن مورد هدف قرار گرفته و در 

محاصره کامل حتی با قطعی آب و برق مواجه است و حتی بیمارستان ها که مأمن 

مجروحان و مردم است تحت وحشیانه ترین حمات قرار دارند.

 

 

سید عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله 

یمن در بخش هایی از سخنرانی سالگرد روز شهید، 

ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 

»در باب المندب و دریای سرخ چشمانمان باز 

است و دنبال کشتی های اسرائیلی می گردیم اما 

آنان از ترس جرأت نمی کنند پرچم هایشان را روی 

کشتی بالا ببرند«، به انتقاد از برخی حکام عربی 

منطقه به دلیل عدم حمایت کافی از فلسطین 

پرداخت و گفت: »نظام های عربی، فاقد جدیت 

و اراده لازم برای مقابله با آنچه در غزه می گذرد 

» . هستند

به گزارش المیادین، الحوثی درخصوص فقدان 

اقدام عملی برخی دولت های منطقه در مقابله 

با جنایات دولت صهیونیستی در غزه خاطرنشان 

کرد: نشست اضطراری اخیر سران عربی- اسامی 

در ریاض درخصوص اتفاقات فلسطین، هیچ موضع 

مشخصی به دنبال نداشت. بیانیه این اجاس 

سران توسط اسرائیلی ها مورد تمسخر قرار گرفت. 

می گویند نشست سران عربی - اسامی شامل 

تمام مسلمانان می شود؛ ولی نتیجه آن تنها 

صدور بیانیه و محکومیت لفظی است، آیا قدرت 

۵7 کشور مسلمان با بیش از یک و نیم میلیارد 

جمعیت همین است؟

حصر خفه کننده ملل عربی باید شکسته شود

رهبر جنبش انصارالله در بخش دیگری از سخنانش، 

با اشاره به ضرورت شکستن حصر ملل عربی 

تأکید کرد »کسانی هم هستند که با دیدن این 

صحنه های ناگوار در فلسطین همچنان وجدانشان 

مرده و خوابیده است«، درحالی که »محاصره 

خفه کننده ملل عربی توسط اسرائیل ادامه دارد 

و هیچ حرکت جدی ای برای ارسال کمک های 

بشردوستانه صورت نمی گیرد«.

وی همچنین با اشاره به آمادگی رزمندگان یمنی 

در دفاع از مردم فلسطین خاطرنشان کرد: اگر 

گذرگاه زمینی برای رسیدن به فلسطین اشغالی 

فراهم شود، صدها هزار مجاهد یمنی برای مقابله 

مستقیم با دشمن صهیونیستی وارد میدان نبرد 

خواهند شد.

انفعال زمینه ساز تداوم اشغالگری

سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله درحالی 

به انتقاد از برخی دولت های عربی منطقه 

پرداخت که مقاومت یمن از ابتدای جنگ 

تاکنون چندین عملیاتی موشکی و پهپادی علیه 

اسرائیل داشته، اما دولت های مذکور نه تنها 

تمایلی به اقدام جدی علیه رژیم صهیونیستی 

ندارند؛ بلکه در مواردی حتی دست به اقداماتی 

در جهت حفظ منافع رژیم صهیونیستی زده اند. 

رهگیری موشک های مقاومت عراق و یمن 

توسط برخی دولت های عربی، درکنار تداوم 

و حتی افزایش فروش نفت و تأمین منابع 

انرژی اسرائیل توسط برخی دولت های منطقه 

ازجمله رخدادهای تأمل برانگیز این روزها بوده 

که حاکی از منطق دوگانه حاکم بر روابط این 

دولت ها با رژیم صهیونیستی است.

برحسب این منطق دوگانه، از یک سو، به 

محکومیت لفظی و ابراز نگرانی اکتفا می شود 

و از سوی دیگر، نه تنها از مقاومت، حمایت 

میدانی صورت نمی گیرد؛ بلکه حتی تن 

به اقداماتی مانند تحریم اقتصادی رژیم 

صهیونیستی هم داده نمی شود، درحالی که این 

رویکرد، ازقضا مهم ترین عامل تداوم جنگ و 

چراغ سبزی ضمنی به گسترش جنایت علیه 

ملت فلسطین و سایر ملل اسامی است. 

تحولات میدانی و تجربه تاریخی مقاومت نشان 

داده محکومیت لفظی و صدور بیانیه به هیچ 

وجه کافی نیست و باید از تمام ابزارهای ممکن 

در راه مبارزه با اشغالگری و هویت زدایی از 

قدس استفاده شود.

بیش از یک ماه است که آسمان شب های غزه با 

درخششی سرخ، روشن می شود؛ درخششی که 

ناشی از موشک های اسرائیلی است که مرگ و ویرانی 

را برای 2.۳ میلیون ساکن باریکه غزه به ارمغان 

می آورند. هرچند که این موشک باران ها در طول 

روز نیز آسمان آبی غزه را با دودی سیاه می پوشاند.

به گزارش »الجزیره« از آغاز عملیات غافلگیرانه 

7  اکتبر، ارتش رژیم صهیونیستی با حمات 

پیاپی موشکی، جان نزدیک به 12 هزار فلسطینی 

ساکن غزه را گرفته و بیش از ۵0 هزار خانه را به 

ویرانه تبدیل کرده است. آماری که البته به دلیل 

قطع ارتباطات باریکه غزه با جهان، کامل نیست 

و احتمال دارد، بیش از این ارقام باشد.

ارتش اسرائیل گفته است که در این مدت بیش 

از 12 هزار هدف را در باریکه غزه، نشانه رفته است 

که در تاریخ این رژیم بی سابقه است. بر اساس 

آماری که تاکنون به دست ناظران حقوق بشر اروپا 

- مدیترانه رسیده است، ارتش رژیم صهیونیستی در 

فاصله 7 اکتبر )1۵مهر( تاکنون بیش از 2۵ هزار تن 

مواد منفجره به سمت غزه پرتاب کرده که معادل 

دو بمب هسته ای است. این در حالی است که 

بمب پسر کوچولو که در جریان جنگ جهانی دوم 

بر هیروشیما انداخته شد و حدود 1۵ هزار تن قدرت 

انفجار داشت، همه چیز را در شعاع 1.6 کیلومتری 

نابود کرد، تصاویر ماهواره ای که از غزه منتشر شده 

است، نشان می دهد، چگونه 2۵ هزار تن بمبی 

که اسرائیل بر سر مردم غزه ریخته، بسیاری از 

محله ها، بیمارستان ها، مدارس، زیرساخت هایی 

مانند شبکه آب و برق و... را نابود کرده است. 

بر اساس آخرین آمارهایی که دفتر هماهنگی 

امور بشردوستانه سازمان ملل و بهداشت جهانی 

منتشر کرده اند، نیمی از 222 هزار خانه غزه آسیب 

دیده اند و بیش از ۵0 هزار باب از آنها به طور کامل 

تخریب شده اند. 278 مرکز آموزشی نیز خسارت 

دیده و به 270 مرکز درمانی حمله شده است. 

6۹  مکان مذهبی اعم از مسجد و کلیسا نیز خسارت 

دیده اند. این در حالی است که 4۵ آمبولانس از کار 

افتاده اند و 11 نانوایی تخریب شده اند.

الیجا مگنیر، تحلیلگر و کارشناس مسائل نظامی 

که درگیری ها در غزه را تحلیل می کند، می گوید: 

»استفاده اسرائیل از »بمب های هوشمند« در جنگ 

غزه، بخشی از استراتژی نظامی تل آویو است که 

بر اساس آن بدون توجه به میزان تلفات غیرنظامی 

و آسیب و تخریب زیرساخت های شهری، اهداف 

نظامی خود را دنبال می کند.« این در حالی است 

که بیشترین حمات ارتش رژیم صهیونیستی 

علیه اماکنی انجام شده است که غیرنظامیان در 

آنها ساکن هستند. با این حال این رژیم برای 

جبران خسارت هایی که تاکنون دیده، در پی آن 

است، با حمله به بیمارستان ها و سایر اماکنی 

که طبق قوانین بین الملل، اماکن امن محسوب 

می شوند، با سیاست ارعاب، فلسطینی های ساکن 

غزه را مجبور به کوچ به مناطق دیگر کرده و از میزان 

حمایت آنها از حماس بکاهد. رویدادی که اتفاق 

نیفتاده است. این حمات در حالی انجام می شوند 

که تل آویو در نقطه آغاز حمات خود اعام کرده 

بود، هدف اصلی اش، نابودی حماس است. اما از 

همان روز نخست، بیش از آنکه اهداف نظامی را 

نشانه گیری کند، اهداف غیرنظامی را نشانه رفته 

و در عمل تغییر جغرافیای انسانی غزه را در دستور 

کار خود قرار داده است.

همه اینها در شرایطی رخ می دهد که اسرائیل از 

موشک های هدایت شونده دقیق استفاده می کند 

که قاعدتاً باید از میزان خسارات جانبی و به عبارتی 

کشتار غیرنظامیان جلوگیری کند. در سراسر جهان، 

ارتش ها به طور معمول از بمب های هدایت 

شونده و هوشمند استفاده می کنند، زیرا دقیق تر، 

انسانی تر و قانونی تر هستند. اما اسرائیل از این 

بمب ها استفاده می کند تا بیمارستان ها، خانه ها، 

مراکز آموزشی و مذهبی را هدف قرار دهد. در واقع 

تل آویو از این ساح ها استفاده می کند تا وانمود 

کند، در حال احترام گذاشتن به قوانین بین المللی 

است و به این ترتیب از میزان اعتراض ها به 

خود بکاهد و مدعی شود، هیچ جنایتی علیه 

بشریت انجام نمی دهد. اما واقعیت این است که 

هیچ کدام از قوانین بین المللی از جمله کنوانسیون 

ژنو در این خصوص رعایت نشده است.

نکته قابل تأمل تر در این بین آن است که اسرائیل 

در تمامی حمات خود از بمب های هدایت شونده 

GBU استفاده کرده است که ساخت امریکا 

هستند. این موشک ها از سیستم های پیشرفته ای 

استفاده می کنند که قادر هستند، اهداف را 

به طور کامل نابود کنند. این موشک ها هم 

می توانند هم از جنگنده ها پرتاب شوند و هم از 

پهپاد. عاوه بر این ارتش رژیم صهیونیستی برای 

انجام عملیات های هوایی خود از جت های اف 

۳۵، اف 1۵ و اف 16 استفاده می کند که همه آنها 

نیز ساخت امریکا هستند. ایالت متحده عاوه 

بر جنگنده هایی که تاکنون به تل آویو داده است، 

در نظر دارد جنگنده های بیشتری نیز به این رژیم 

تحویل دهد.

نگاهی به تخریب ها و گستردگی ویرانی ها در غزه از دریچه نگاه اینفوگرافیست ها

بوی مرگ

مقایسه قدرت انفجار بمب های اسرائیلی که بر غزه افتاده است 

با سایر بمب های بزرگی که در جهان وجود دارد

)برحسب قدرت تی ان تی(

۱۱ تن

۴۴ تن

۱۰۰۰ تن

۱۰۰۰ تن

29۰۰ تن

۱5 هزار تن

25 هزار تن

GBU-43/B (MOAB)

این بمب که معروف به »مادر بمب ها« است 

پرقدرت ترین بمب غیر هسته ای محسوب می شود 

که تا کنون در نبردها مورد استفاده قرار گرفته. این 

بمب آوریل 2017 توسط ارتش امریکا در افغانستان 

مورد استفاده قرار گرفت

ATBIP (FOAB)
این بمب روسی که به »پدر بمب ها« معروف است، 

قدرتمند ترین ساح غیر هسته ای در جهان است

بیروت، لبنان

در سال 2020 یک محموله آمونیوم نیترات که در 

بندر بیروت انبار شده بود، منفجر شد. در این 

واقعه 210 نفر کشته شدند

اپائو، آلمان
در سال 1۹21 یک محموله سولفات آمونیوم و 

کود نیترات در تأسیسات اپائو منفجر شد. بر اثر 

آن ۵6۵ نفر کشته شدند

هالیفاکس، کانادا

در سال 1۹17 کشتی باری مون بان متعلق به 

فرانسه که حامل مواد منفجره بود با یک کشتی 

نروژی برخورد کرد که در نتیجه دچار انفجار شد و 

1۹۵0 نفر کشته شدند

باریکه غزه، فلسطین

بنا بر گزارش ناظران حقوق بشر، اسرائیل بیش از 2۵ هزار تن 

بمب در فاصله 7 اکتبر تا 2 نوامبر بر این منطقه کوچک انداخت

پسر کوچولو

اولین بمب هسته ای که در جنگ استفاده شد. 

ارتش امریکا 6 آگوست 1۹4۵ این بمب را بر شهر 

هیروشیما در ژاپن انداخت

گستردگی ویرانی ها در باریکه غزه

ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ اکتبر 202۳ تا کنون، بیش از 200 هزار 

خانه را تا کنون یا به طور کامل منهدم یا تخریب کرده است

تخریب ها از 7 اکتبر تا ۵ نوامبر

دانشگاه ها

بیمارستان ها

ساختمان های سازمان ملل

۱۱ اکتبر

۱۴ اکتبر

۴ نوامبر

۴ نوامبر

6 نوامبر

دود غلیظی که در پی حمله اسرائیل به 

اردوگاه آوارگان جبالیا به هوا برخواست

مردان در حال خارج کردن اجساد از 

زیر ویرانه های حمله صهیونیست ها 

به اردوگاه آوارگان الشاطی

عملیات جست و جو و نجات برای کسانی 

که زیر آوارهای حمله رژیم صهیونیستی 

به اردوگاه آوارگان المغازی مانده اند

ویرانی های حاصل حمله ارتش 

رژیم صهیونیستی به خان یونس

کودکان درحال قرار از بمباران رفح
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محدوده انفجار بمب

تخریب ناشی از یک بمب 230 کیلوگرمی چقدر است؟

MK-82
وزن بمب: 2۳0 کیلوگرم

وزن تی ان تی: 8۹ کیلوگرم

M
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محدوده انفجار

بمب MK-82 باعث تخریب ساختمان و خسارت 

جدی به زیرساخت آن شده و در نتیجه افراد ساکن 

آن مجروح یا کشته می شوند

31 متر

16 متر

1-4 متر

4-11 متر

توان انفجار:  ۳4 کیلوپاسکال

سرعت انفجار:  6840 کیلومتر در ساعت

توان انفجار:  117 کیلوپاسکال

سرعت انفجار:  8640 کیلومتر در ساعت

گزارش تحلیلی

امیر فرشباف

خبرنگار

موشک های هدایت شونده رژیم صهیونیستی

GBU-28

برد ۹.7 کیلومتر

GBU-27

برد 17.7 کیلومتر

GBU-10

برد 14.8 کیلومتر

GBU-31/32/38
(JDAM)

برد 24 کیلومتر

GBU-12/49

برد ۹.7 کیلومتر

GBU-39

برد 74 کیلومتر

وزن 2268 کیلوگرم

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

مهمات تهاجم مستقیم مشترک

بمب لیزری هدایت شونده سری پیووی

بمب کوچک قطر

ارتفاع حدودی )به متر(

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 تا 9۰7 کیلوگرم

وزن 227 کیلوگرم

وزن ۱۱3 کیلوگرم

گزارش

گروه جهان

عضو دفتر سیاسی حماس:
 

محاصره غزه را می شکنیم

اسامه حمدان، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در گفت وگویی تلویزیونی گفت: »ما 

در نبرد به سوی آزادی می جنگیم و محاصره مردم خود را می شکنیم تا دولت فلسطین 

را ایجاد کنیم. ما در مسیر پیروزی هستیم و گردان های قسام با قدرت میدان نبرد را 

مدیریت می کنند«.

به گزارش المیادین، حمدان در این گفت و گوی تلویزیونی با انتقاد از سکوت جوامع عربی 

تأکید کرد: »170 جسد در گورهای دسته جمعی در بیمارستان الشفاء دفن شدند که این لکه 

ننگی بر پیشانی جامعه بین الملل و همه کسانی است که برای حفاظت از بیمارستان ها و 

تأمین تجهیزات آنها اقدامی نکردند. هر کس سکوت کند یا به محکومیت بسنده کند، قدرت 

منطق جنگل را به رسمیت شناخته است«.

عضو دفتر سیاسی حماس در لبنان با اشاره به کارشکنی کابینه صهیونیستی در بحث تبادل 

اسرا گفت: نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنا به دلایل شخصی مدت جنگ را طولانی 

می کند و به اسرائیلی ها یا سربازانش در میدان اهمیت نمی دهد. ما به خانواده های اسیران 

اسرائیلی و افراد خارجی می گوییم که ما می خواهیم فرزندان شما را به نزدتان بازگردانیم، 

اما طرفی که مانع این کار می شود، کابینه نتانیاهو است.

وی همچنین درخصوص زمان بندی تبادل اسرا خاطر نشان کرد: تا زمان دستیابی به توافق 

نهایی تبادل اسرا، نمی توانیم بگوییم که ما به این توافق نزدیک یا از آن دور هستیم. در حال 

حاضر فرمول نهایی درخصوص معامله تبادل اسرا وجود ندارد و رژیم صهیونیستی در راستای 

آزادی آنها مانع تراشی می کند.

NewYorktimes

تانک های اشغالگر از خیابان النصر در غرب 
غزه عبور کرده و از سمت شرق در مجاورت 
این خیابان در میان انفجارهای مهیب حرکت 
کرده اند. این تانک ها بر نوار باریکی که از غرب 
و عمق یک و نیم کیلومتری از خیابان الرشید به 
سمت جنوب در نزدیکی تقاطع نتساریم می رسد 
تسلط یافته اند. این منطقه با عبور از تل الهوا 
در اطراف بیمارستان القدس و عبور از اردوگاه 
الشاطی و دور زدن آن از جهت محله النصر به 

بیت لاهیا می رسد.
در غرب غزه، اشغالگران به حملات خشونت آمیز 
خود به مناطق مختلف باریکه ادامه می دهند. 
آنان از ساکنان غرب غزه خواستند یا شهر را ترک 
کنند یا به شرق ورزشگاه یرموک بروند. در عین 
حال به محاصره صدها فلسطینی در بخش هایی 
از محله الرمال ادامه می دهند. با وجود ویرانی 
شهر در روزهای اول جنگ، درگیری ها همچنان 
در شهر بیت حانون در نزدیکی ایست بازرسی 
ایرز جریان دارد. گردان های القسام، شاخه 
نظامی حماس اعلام کرد: مبارزان ما در درگیری 
با نیروهای نفوذی صهیونیست ها در بیت حانون 
دو نظامی صهیونیست را از فاصله صفر به هلاکت 
رساندند و سه تن دیگر را زخمی کردند. در این 
بین محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان الشفا 
گفت که اجساد حداقل 1۷9 شهید فلسطینی 
دیروز )سه شنبه( در یک گور دسته جمعی در 
محل این مجتمع پزشکی به خاک سپرده شد.

 
بیمارستان های جنوب غزه 

در حال از کار افتادن هستند
کز  تمر ن  لگرا شغا ا ی  عا د ا به  لی  حا ر  د
صهیونیست ها فعلاً روی بخش شمالی نوار 
غزه است که جنوب این باریکه هم وضعیت 
فاجعه باری را تجربه می کند. در این باره محمد 
زقوت، مدیرکل بیمارستان های نوار غزه به 
الجزیره گفت: اشغالگران برای حملات خود 
به بیمارستان ها دلیل تراشی می کنند. در حال 
حاضر اطراف و بخش های مختلف بیمارستان 
الشفا در معرض حملات پهپادی قرار دارد. 
بیمارستان ها در جنوب نوار غزه به دلیل 
تمام شدن سوخت در حال از کار افتادن و 
تعطیلی هستند. به گفته او بیمارستان ناصر در 
خان یونس نیز مملو از بیماران و آوارگان است. 
سخنگوی هلال احمر فلسطین هم گفت: از 
کمبود شدید مواد غذایی در بیمارستان القدس 
رنج می بریم. همچنین شش شهید و تعدادی 
مجروح بر اثر بمباران خانه خانواده السوارکه در 
کنار مدرسه الفاخوره در وسط اردوگاه جبالیا به 
بیمارستان اندونزی منتقل شدند. تعداد شهدای 
بمباران اشغالگران علیه دو منزل خانواده ال آغا 
و ابوجمیزه مقابل مسجد جعفر در خط شرقی 

خان یونس، به 13 نفر افزایش یافت.

محاصره بیمارستان الحلو در غزه با 
تانک های اشغالگران

تانک های رژیم صهیونیستی در حالی بیش از 
100 بیمار و کادر پزشکی را در بیمارستان الحلو در 
شهر غزه محاصره کردند که کارکنان بیمارستان با 

حداقل امکانات و تجهیزات پزشکی کار می کنند. 
همزمان تنها ژنراتور برق در بیمارستان الامل 
وابسته به جمعیت هلال احمر فلسطین در 
خان یونس در جنوب نوار غزه از کار افتاد و جان 
90 بیمار تحت درمان در این بیمارستان از جمله 
25 بیمار بخش توانبخشی پزشکی در معرض 

خطر قرار گرفت.
وضعیت درمانی در باریکه غزه به قدری فاجعه بار 
است که به دلیل نبود امکانات اعضای بدن 
زخمی ها قطع می شود. به گفته خلیل الدقران، 
سخنگوی بیمارستان شهدای الاقصی تعداد 
زیادی از زخمی ها در نتیجه خونریزی به شهادت 

رسیده اند.
در این میان شبکه الجزیره خبر داد، بیمارستان 
المعمدانی که ماه پیش هدف حمله موشکی 
قرار گرفت و طی آن حدود 500 نفر به شهادت 
رسیدند، دیگر بار آغاز به کار کرده و اکنون تنها 
بیمارستان غزه است که قادر به ارائه خدمات به 
بیماران است. با این حال این بیمارستان نیز از 
کمبود شدید پرسنل پزشکی رنج می برد. در کنار 
وضعیت فاجعه بار بیمارستان ها، سازمان خواربار 
و کشاورزی ملل متحد )فائو( هم اعلام کرد که 
تمامی ساکنان غزه جزو دسته هایی هستند که 

از »ناامنی غذایی« رنج می برند.

تلاش ارتش اشغالگر برای گمراه کردن 
افکار عمومی

دفتر اطلاع رسانی دولت غزه اعلام کرد که 
ارتش رژیم صهیونیستی با هدف تخریب 
بیمارستان های غزه و کشتار بیماران آنها، 
دروغ پراکنی کرده و افکار عمومی را درباره 
بیمارستان های غزه گمراه می کند. شبکه 
خبری روسیا الیوم گزارش داد که دفتر 
اطلاع رسانی دولت غزه در بیانیه ای تأکید کرده 
است: »سخنگوی ارتش اشغالگر اسرائیلی در 

کنفرانسی مطبوعاتی مملو از دروغ حاضر شده 
و در چهارچوب طرح گمراه سازی و تحریک افکار 
عمومی علیه بیمارستان ها، ویدیوهایی را به 
نمایش گذاشت اما این تلاشی ناموفق برای 
توجیه جنایاتی است که این رژیم با بمباران 
بیمارستان های المعمدانی، الشفاء، اندونزی، 
الرنتیسی، خدمات عمومی، القدس، ترکیه و 
دیگر بیمارستان ها با صدها شهید و زخمی از 
میان غیرنظامیان، کودکان و زنان مرتکب شد.«

بمباران مقر کمیته قطری بازسازی غزه
رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه مقر کمیته 
قطری بازسازی غزه را بمباران کرد. تصاویر منتشر 
شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهند 
که بعد از بمباران این مقر تصویر »ستاره داوود« 
روی آن ترسیم شده است. این اقدام با واکنش 
قطر و تعدادی از کشورهای عربی همراه شد و 
این حمله را محکوم کردند. در این راستا، قطر 
این حمله را بشدت محکوم کرده و آن را تجاوز 
آشکاری به قوانین بین المللی و ادامه روش 
اشغالگران در هدف قرار دادن غیرنظامیان و 
مراکز غیرنظامی از جمله بیمارستان ها، مدارس، 
تجمعات مسکونی و پناهگاه های آوارگان دانست. 
در این  باره وزارت خارجه قطر تأکید کرد، بمباران 
مقر کمیته بازسازی غزه ادامه سیاست هدف 
قرار دادن بشریت است. بویژه اینکه این کمیته 
از طریق پروژه های خود برای رفع مشکلات 
ساکنان غزه تلاش می کرد که با محاصره طولانی 

و تجاوزات مکرر مواجه هستند.
جامعه  تحرکات  لزوم  بر  وزارتخانه  این 
بین المللی برای مجازات رژیم صهیونیستی 
به دلیل جنایت های مکرر این رژیم علیه 
غیرنظامیان و مراکز غیرنظامی تأکید کرد. قطر 
از رژیم صهیونیستی خواست از توجیهات توهمی 
خود برای هدف قرار دادن مراکز غیرنظامی و 

تأسیسات پزشکی و غیرنظامیان و استفاده از 
اطلاعات گمراه کننده دست بردارد. همچنین 
چند کشور عربی حمله رژیم صهیونیستی 
به مقر کمیته قطری بازسازی غزه را محکوم 
کردند و آن را ادامه اقدامات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی دانستند. وزارت خارجه عربستان 
حمله به مقر این کمیته را ادامه نقض قوانین 
بین المللی توسط رژیم صهیونیستی دانست. 
وزارت خارجه کویت آن را نشانه بی توجهی 
تل آویو به قوانین بشردوستانه بین المللی و 
درخواست های بین المللی برای توقف آتش بس 
توصیف کرد. عمان تأکید کرد، این تجاوز ادامه 
حملات ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین است. جاسم محمدالبدیوی، دبیرکل 
شورای همکاری خلیج فارس گفت: »این 
حمله دلیل دیگری بر وحشیانه بودن نیروهای 
رژیم صهیونیستی و ادامه نقص معاهده ها و 
قوانین بین المللی توسط آنها است.« وزارت 
خارجه های دو کشور امارات و اردن این جنایت 

را محکوم کردند.

کرانه باختری در آتش
آتش تجاوز و کشتار  نوار غزه  بر  علاوه 
صهیونیست ها از آغاز طوفان الاقصی به کرانه 
باختری هم رسیده است. به گزارش ایسنا به 
نقل از سایت خبری العربی الجدید، در ادامه 
حملات رژیم صهیونیستی به کرانه باختری، 
ارتش این رژیم دیروز )سه شنبه( به بیمارستان 
چشم »هوگو چاوز« در شهر »ترمسعیا« در شمال 
رام الله در کرانه باختری یورش بردند و کادر 
پزشکی را »در حمله ای آشکار به مؤسسات 
پزشکی و بهداشتی« مورد بازجویی قرار دادند. 
آنان همچنین مانع از انتقال یک کودک بیمار از 
شهر طولکرم به نابلس در ایست بازرسی نظامی 
»عناب« واقع در شرق طولکرم شده و کودک و 

مادرش را مجبور کردند از آمبولانس خارج شده 
و به سمت خودروی غیرنظامی حرکت کنند.
وزارت بهداشت فلسطین با گزارش شهادت 
یک جوان فلسطینی به نام ولید مسعی 2۶ 
ساله بر اثر گلوله نیروهای اشغالگر در طولکرم، 
اعلام کرد، تعداد شهدای این شهر طی دیروز، 
سه شنبه به شش نفر رسید و 12 تن دیگر 
مجروح شدند. در همین حال گزارش ها حاکی 
است، بولدوزرهای رژیم صهیونیستی خیابان های 
اطراف اردوگاه را تخریب کردند و تک تیراندازهای 

این رژیم در پشت بام منازل مستقر شدند.
گردان های القسام در طولکرم با اشاره به 
اینکه تعدادی مواد منفجره دست ساز در میان 
خودروهای اشغالگر و نظامیان آن منفجر شده 
 است، اعلام کرد که رزمندگان آن و گروه های 
مقاومت با نیروهای اشغالگر که از چند جبهه 
به اردوگاه طولکرم یورش بردند، درگیر شدند.
همچنین خبرگزاری فلسطین گزارش داد که یک 
جوان دیگر بر اثر اصابت گلوله نظامیان رژیم 
صهیونیستی در نزدیکی شهرک بیت عینون در 
شمال شرق الخلیل به شهادت رسید. این در 
حالی است که رسانه های فلسطینی از یورش 
نیروهای اشغالگر به شهرک »بیت ریما« در 
شمال غربی رام الله خبر دادند. همچنین 
گردان های شهدای الاقصی- واکنش سریع از 
زخمی شدن تعدادی از نیروهای اشغالگر در 
جریان یورش به اردوگاه طولکرم خبر داده و 
اعلام کردند، نیروهای مقاومت سه خودروی 
نظامی و یک بولدوزر نظامی رژیم صهیونیستی 
را مورد هدف قرار داده و خسارت زیادی به آنها 
وارد کردند. بولدوزرهای اشغالگران همچنان در 
حال تخریب خیابان های اطراف اردوگاه طولکرم 

. هستند
نیروهای اشغالگر منزل خانواده شهید »مهند 
شحاده« را در روستای عوریف در جنوب نابلس 
منفجر کردند. رژیم صهیونیستی این شهید و 
همرزمش شهید »خالد صباح« را به تیراندازی 
در تاریخ 20 ژوئن در شهرک »عیلی« واقع در 
شمال رام الله متهم کردند که منجر به کشته 
شدن 4 شهرک نشین شده بود. شحاده و صباح 
در روز عملیات پس از چند ساعت تعقیب توسط 
نیروهای اشغالگر به شهادت رسیدند. تعداد 
زیادی از نیروهای رژیم صهیونیستی صبح دیروز 
به روستای عوریف یورش برده و برای منفجر 
کردن خانه این شهید در آن مواد منفجره کار 
گذاشتند. در پی این اقدام درگیری ها میان 
اهالی و نیروهای اشغالگر شروع شد و نیروهای 
صهیونیستی با هدف قرار دادن فلسطینی ها 
با گلوله های مشقی به سمت آنها بمب های 
گاز پرتاب کردند. در پی درگیری مسلحانه دو 
فلسطینی در طولکرم به ضرب گلوله رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند. فلسطینی ها و 
اشغالگران در شهر »یعبد« در جنوب غربی جنین 
درگیر شدند. رژیم صهیونیستی پنج فلسطینی 
را در شمال قدس دستگیر کرد. اشغالگران 50 
فلسطینی را در کرانه باختری دستگیر کردند. یک 
فلسطینی هم در پی تیراندازی نیروهای اشغالگر 
به خودروی وی در شهر الخلیل به شهادت رسید.

نشست اپَک زیر سایه جنایات صهیونیست ها

خبر 
پلاس

وزیر خزانه داری امریکا پس از نشست مجمع همکاری اقتصادی 
آسیا و اقیانوسیه خبر داد، وزرای دارایی این مجمع گسترش 
جنگ اسرائیل و فلسطین را تهدیدی برای اقتصاد جهانی 
دانسته اند. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک، جانت یلن، 
وزیر خزانه داری امریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست 
وزرای دارایی این سازمان در سانفرانسیسکو گفت: »ما در مورد 
خطرات پیرامون چشم انداز اقتصاد جهانی صحبت کردیم و 
معتقدم یک دیدگاه مشترک وجود داشت که همه ما باید هر 
کاری که می توانیم انجام دهیم تا جلوی بحران درگیری بین 
اسرائیل و حماس را بگیریم تا به جنگ منطقه ای تبدیل نشود.« 
یلن افزود که اگر درگیری های جاری به یک جنگ منطقه ای 
تبدیل شود، می تواند خطراتی برای اقتصاد جهانی ایجاد کند.
این در حالی است که امریکا از همان روزهای نخست تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی بر حمایت همه جانبه از رژیم 
صهیونیستی برای تداوم حملات خود به غزه تأکید کرد و ضمن 
ارسال تسلیحات برای این رژیم ناوگان های نظامی خود را به 
منطقه اعزام کرد. اسپوتنیک نوشت: کارشناسان نسبت به خطر 
گسترش درگیری ها در منطقه خاورمیانه در پی تحولات اخیر 

پیرامون غزه هشدار داده و تأکید کردند که آنچه این بار در حال 
رخ دادن است، خبر از یک جنگ گسترده و ویرانگر می دهد.

از سوی دیگر همزمان با برگزاری نشست اعضای مجمع همکاری 
اقتصادی آسیا-اقیانوسیه در امریکا، هزاران نفر از حامیان 
فلسطین با حضور در خیابان های سان فرانسیسکو خواستار 
آتش بس فوری در غزه شدند. سی امین اجلاس اپک  از بیستم 
آبان ماه آغاز شده و تا بیست و ششم ادامه دارد. از 11 تا 14 نوامبر 
)20 تا 23 آبان( رؤسای اقتصادی کشورها و از 15 تا 1۷ نوامبر )24 
تا 2۶ آبان( سران کشورهای عضو در این اجلاس شرکت خواهند 
کرد. اپک در سال 1989 در کانبرا، پایتخت استرالیا به عنوان 
یک انجمن گفت وگوی غیررسمی با هدف ترویج یکپارچگی 
اقتصادی منطقه  ای تأسیس شد. اعضای این سازمان 38 درصد 
از جمعیت جهان، یا نزدیک به سه میلیارد نفر، حدود ۶2 درصد 
تولید ناخالص داخلی و تقریباً نیمی از تجارت جهانی را پوشش 
می دهند. استرالیا، برونئی، کانادا، شیلی، چین، هنگ کنگ، 
اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، مالزی، مکزیک، نیوزیلند، پاپوآ 
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ویتنام و هند از اعضای این مجمع محسوب می شوند.
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درحالی تجاوزات رژیم صهیونیستی به باریکه غزه 
وارد چهلمین روز خود شده است که برخلاف 
تبلیغات و پروپاگاندای صهیونیست ها، این رژیم 
پس از حمله زمینی دچار یک نبرد فرسایشی 
شده که درکنار تبعات هرروزه اقتصادی 
و تجاری، هزینه های گزاف نظامی، امنیتی، 
دفاعی، لجستیک و انسانی برای اشغالگران به 
دنبال داشته است. در یک مورد خالد قدومی، 
نماینده جنبش حماس در ایران روز سه شنبه 
در اجلاس مجمع جهانی مستضعفین گوشه ای 
از پیروزی های حماس در عملیات طوفان الاقصی 
را تشریح کرد و گفت که کل تانک های مرکاوا در 
ارتش صهیونیستی ۶00 دستگاه است که 182 

دستگاه طی یک ماه اخیر منهدم شده اند.
از سوی دیگر مقاومت غزه علاوه بر پاسخگویی 
به تجاوز زمینی صهیونیست ها کماکان قدرت 
موشکی خود را حفظ کرده است. در این باره 
دیروز )سه شنبه( آژیرهای خطر در نیریم و نیر 
عوز در غلاف غزه به صدا درآمدند. رسانه های 
عبری گزارش دادند، موجی از موشک های 
سنگین به عسقلان و شهرک های اطراف غزه 
شلیک شدند. سه موشک به شهر عسقلان 
اصابت کرد و تعدادی از منازل تخریب شدند. 
پیشتر گردان های القدس، شاخه نظامی جهاد 
اسلامی اعلام کرده بود، تجمع صهیونیست ها 
در شمال غرب غزه در نزدیکی باشگاه سوارکاری 
در شمال غرب غزه را با گلوله های خمپاره هدف 
قرار داد. گردان های القدس همچنین اعلام 
کرد، تجمع صهیونیست ها را در حومه کیسوفیم 
و نیز العین الثالثه با چند گلوله خمپاره و موشک 

هدف قرار داد.
به موازات آن جبهه شمالی هم کانون درگیری 
است و پیرو این موضوع، رسانه های عبری از 
شنیده شدن صدای انفجارهایی در خلیج حیفا 
خبر دادند. ایسنا به نقل از رسانه های عبری 
گزارش داد که تعدادی موشک هدایت شونده 
نقاط و سایت های ارتش اشغالگر را در مرز 
شمالی با لبنان هدف قرار دادند. رسانه های 
عبری اعلام کردند صدای انفجارهایی در خلیج 
حیفا شنیده شد و ارتش رژیم صهیونیستی 
درحال بررسی دلایل آن است. به نقل از شبکه 
خبری الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد سامانه های دفاع هوایی هدف مشکوکی 
را در نزدیکی سواحل »عکا« رصد و رهگیری 
کردند. همچنین توپخانه رژیم صهیونیستی 
اطراف طیرحرفا و شهرک بلیدا در بخش مرکزی 
جنوب لبنان را با چهار گلوله هدف قرار داد. از 
سوی دیگر رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد دو موشک ضدتانک از لبنان به پایگاه های 
نظامی در الجلیل علیا شلیک شد و ارتش به 

این حملات پاسخ داد.
همزمان ارتش اشغالگر از کشته شدن دو نظامی 
خود خبر داد و اعلام کرد تعداد سربازان کشته 
شده در صفوف ارتش که مجوز انتشار اسامی 
آنها را یافته به 3۶5 نفر افزایش یافت. ارتش 
رژیم صهیونیستی بامداد دیروز سه شنبه اعلام 
کرد که در جریان درگیری در شمال نوار غزه، 

شش نظامی دیگر کشته و زخمی شدند.
در این بین همسر اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
اشغالگر فاش کرد هیچ تماسی با پسرشان که 
در داخل نوار غزه درحال جنگ است دریافت  
نکرده اند. میشله هرتزوگ به شرکت پخش 
صهیونیستی )کان( گفت یکی از پسرانش در 
میان سربازان صهیونیست بود که برای جنگ در 
غزه فراخوانده شده بودند. او افزود: »ما مدتی 
است که با او تماسی نداشته ایم، اما امیدواریم.«

 
تشدید بمباران بیمارستان های غزه

حملات رژیم صهیونیستی به بیمارستان های 
غزه در سی و نهمین روز جنگ نیز ادامه داشت. 
تانک های رژیم صهیونیستی تحت پوشش 
جنگنده ها و پهپادها تلاش می کنند تا بیشتر 
به سمت شهر غزه پیشروی کنند، اما مقابله 
مقاومت فلسطین آنها را ناکام گذاشته است. 
خبرنگار المیادین در غزه دیروز درباره وضعیت 
این شهر گزارش داد: »هوا طوفانی و بارانی است 
و بسیاری از ساکنان غزه دیگر خانه و سرپناهی 
ندارند، اوضاع آوارگانی هم که در اردوگاه ها 
زندگی می کنند بسیار وخیم است، زیرا بسیاری 
از اردوگاه ها به دلیل بارش ها و حملات خسارت 
دیده اند. در این شرایط جوی آنها در حال 
خارج کردن اجساد اعضای خانواده های شان 
از زیر آوار حملات صهیونیست ها هستند. 
خانواده هایی هستند که منازل شان کاملاً ویران 
شده  است. باران بر وخامت اوضاع آوارگان غزه 
در اردوگاه ها افزوده چراکه تجهیزات گرمایشی 
بسیار کمی موجود است تا از آنها مقابل سرمای 
هوای محافظت کند.« با این حال به گفته او 
اشغالگران حداقل تا عصر دیروز به دلیل مبارزه 
رزمندگان مقاومت هیچ پیشروی ای به سمت 

بیمارستان الشفا نداشتند.
درهمین حال تصاویر منتشر شده توسط 
گردان های قسام در مورد هدف قرار دادن یک 
خودروی نظامی نشان می دهد که تانک ها 
ده ها متر از تقاطع خیابان عمر المختار و 
خیابان الجلاء در محله معروف به السرایا 
فاصله داشتند. شاهدان عینی همچنین گفتند، 


